РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 312

XV сессии I созыва

от 31 октября 2008 года

(с изм. РЕШЕНИЕ XVI сессии I созыва  от 18 декабря 2008 года №  330; РЕШЕНИЕ 1 сессии II созыва  от 30 октября 2009 года №  11; РЕШЕНИЕ XXVIII сессии II созыва  от 30 ноября 2012 года №  220; РЕШЕНИЕ XXVI сессии II созыва  от 27 августа 2013 года №  271; РЕШЕНИЕ XX сессии III созыва  от 28 октября 2015 года № 131; РЕШЕНИЕ XXII сессии III созыва  от 24 декабря 2015 года № 160, РЕШЕНИЕ XXIX сессии III созыва  от 22 ноября 2016 года № 211, РЕШЕНИЕ XXXVII сессии III созыва  от 7 ноября 2017 года № 273; от 15 сентября 2020 года № 124)
О введении в действие системы налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход  для отдельных видов

деятельности на территории Лоухского муниципального района.

Совет Лоухского муниципального района

                 Р Е Ш И Л :

1. Ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Лоухского муниципального района.

1.1. Ставка единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности устанавливается в размере:

- для организаций потребительской кооперации – 13 процентов;

- для остальных налогоплательщиков – 15 процентов.

Пониженная ставка по единому налогу на вмененный доход для организаций потребительской кооперации применяется при выполнении следующего условия:

отсутствие у организаций потребительской кооперации по состоянию на первое число месяца, следующего за месяцем в котором был срок уплаты единого налога на вмененный доход, недоимки по указанному налогу в части сумм, подлежащих зачислению в бюджет Лоухского муниципального района.
1.2.Установить  ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процента величины вменённого дохода для организаций и индивидуальных предпринимателей в отношении видов предпринимательской деятельности, установленных подпунктами 1, 5, 6, 7, 8, 12 пункта 2 Решения, в том числе для организаций потребительской кооперации.

2. Определить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории  Лоухского муниципального района:

1) оказания следующих видов бытовых услуг:

- пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды;

- изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки;

- пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения;

- пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения;

- пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу;

- пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения;

- пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных по индивидуальному заказу населения;

- пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения;

- изготовление вязанных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения;

- изготовление прочих вязанных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения;

- пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения;

- производство электромонтажных работ;

- производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха;

- производство прочих строительно-монтажных работ;

- работы штукатурные;

- работы столярные и плотничные;

- работы по устройству покрытий полов и облицовке стен;

- производство молярных и стекольных работ;

- производство прочих отделочных и завершающих работ;

- производство кровельных работ;

- работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки;

- услуги фотоателье, фото-и кинолабораторий;

- прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения;

- организация обрядов(свадеб, юбилеев), в т.ч.музыкальное сопровождение;

- деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки;

- ремонт электронной бытовой техники;

- ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря;

- ремонт обуви и прочих изделий из кожи;

-  ремонт часов;

- ремонт одежды и текстильных изделий;

- ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения;

- стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;

- предоставление парикмахерских услуг;

- предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты;

- организация похорон и связанных с ними услуг;

- деятельность физкультурно-оздоровительная;

- прочие виды бытовых услуг в соответствии с Перечнем кодов видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, утвержденным Правительством Российской Федерации.
2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Установить размер корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемого при определении величины базовой доходности при оказании бытовых услуг согласно Приложения №1 настоящего Решения.

4. Установить размер корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемого при осуществлении розничной торговли согласно Приложений №2, №3, №4 настоящего Решения.

5. Установить размер корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемого при определении величины базовой доходности при оказании  услуг общественного питания согласно Приложения №5 настоящего Решения.

6. Установить размер корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемого при определении величины базовой доходности при оказании ветеринарных услуг, услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств, при оказании услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, хранению автомототранспортных средств на платных стоянках, при оказании автомототранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, при распространении наружной рекламы, при размещении рекламы на транспортных средствах согласно Приложения №6 настоящего Решения.

7. Установить размер корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемого при определении величины базовой доходности при оказании услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров согласно Приложения №7 настоящего Решения.

8. Установить размер корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемого при определении величины базовой доходности при оказании услуг по передаче во временное владение и(или) пользование торговых мест, объектов организации общественного питания и земельных участков согласно Приложения №8 настоящего Решения.

9. Исключен.

10. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Лоухского муниципального района вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

11. Признать утратившим силу с 01.01.2009г.  Решение VIII сессии I созыва Совета Лоухского муниципального района «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Лоухского муниципального района» от 30 октября 2007 года № 194.

Глава Лоухского муниципального района:

М.Н.Сень